

ELEVATÖRLER-KONVEYÖRLER SEKTÖR NOTU

Bu çalışmada elevatörler-konveyörler sektörü, GTIP tanımları aşağıda belirtilen kalemlerin toplamı olarak ele alınmıştır.

8428.20	Pnömatik elevatörler ve konveyörler
8428.31	Yer altında kullanılmak üzere özel olarak imal edilmiş olanlar
8428.32	Diğerleri (kovalı olanlar)
8428.33	Diğerleri (bantlı olanlar)
8428.39	Diğerleri

1. SEKTÖRÜN DÜNYADAKİ DURUMU

1.1. İHRACAT

Elevatör-Konveyör İhracatında Başlıca Ülkeler (Milyon \$)

	ÜLKE ADI	2009	2010	2011	DEĞİŞİM (%) 10/11
1	Almanya	1.693	1.761	2.298	30
2	Çin	747	844	1.132	34
3	ABD	492	617	681	10
4	İtalya	431	481	620	29
5	G. Kore Cum.	433	328	470	43
6	Avusturya	396	434	441	2
7	Kanada	330	353	426	21
8	Hollanda	359	336	399	19
9	Japonya	214	222	328	47
10	İngiltere	223	292	312	7
24	Türkiye	35	25	56	124
	Diğer	1.922	1.889	2.497	32
	TOPLAM	7.275	7.583	9.660	27

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Birleşmiş Milletler (BM) İstatistik Bölümü verilerine göre, 2010 yılında 7,5 milyar \$ olan elevatör-konveyör ihracatı 2011 yılında % 27 artarak 9,6 milyar \$'a ulaşmıştır.

Almanya, Çin ve ABD elevatör-konveyör ihracatında ilk 3 sırada yer almaktadır. Almanya'nın ihracatı 2011 yılında % 30 artarak 2,2 milyar \$ gerçekleşmiştir. İlk on ülke arasında en fazla ihracat artışı % 47 ile Japonya'da (328 milyon \$) yaşanmıştır. Türkiye, 2011 yılında elevatör-konveyör ihracatında 24. sırada yer almaktadır.

G.T.İ.P. Bazında Dünya Elevatör-Konveyör İhracatı (Milyon \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2009	2010	2011	DEĞİŞİM (%) 10/11
8428.39	SÜREKLİ HAREKETLİ DİĞER ELEVATÖRLER, KONVEYÖRLER	3.354	3.581	4.664	30
8428.33	SÜREKLİ HAREKETLİ BANTLI TİP ELEVATÖR- KONVEYÖRLER	2.374	2.555	3.208	26
8428.20	PNÖMATİK ELEVATÖRLER- KONVEYÖRLER	983	884	1.087	23
8428.31	YER ALTINDA KULLANILAN SÜREKLİ HAREKETLİ ELEVATÖRLER VE KONVEYÖRLER	274	327	362	11
8428.32	SÜREKLİ HAREKETLİ KOVALI TİP ELEVATÖR VE KONVEYÖRLER	290	237	338	43
	TOPLAM	7.275	7.583	9.660	27

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

1.2. İTHALAT**Elevatör-Konveyör İthalatında Başlıca Ülkeler (Milyon \$)**

	ÜLKE ADI	2009	2010	2011	DEĞİŞİM (%) 10/11
1	Çin	664	1.043	1.333	28
2	ABD	645	643	842	31
3	Rusya	380	317	426	34
4	Hindistan	141	142	361	153
5	Almanya	315	290	326	13
6	Kanada	177	224	280	25
7	Fransa	242	199	264	33
8	Meksika	213	220	235	7
9	Brezilya	143	201	224	11
10	Tayland	120	145	219	51
14	Türkiye	99	93	145	56
	Diğer	3.539	3.326	3.968	19
	TOPLAM	6.724	6.846	8.623	26

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Elevatör-konveyör ithalatı 2011 yılında bir önceki seneye göre % 26 artış göstererek 8,6 milyar \$ kaydedilmiştir. Çin, 1,4 milyar \$ ile dünya sıralamasında birinci konumdadır. Çin'in ardından en fazla elevatör-konveyör ithalatı gerçekleştiren ABD 842 milyon \$, Rusya Federasyonu ise 426 milyon \$ ithalat gerçekleştirmiştir. Türkiye, elevatör-konveyör ithalatında 145 milyon \$ ile 14. sırada yer almaktadır.

G.T.İ.P. Bazında Dünya Elevatör-Konveyör İthalatı (Milyon \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2009	2010	2011	DEĞİŞİM (%) 10/11
8428.39	SÜREKLİ HAREKETLİ DİĞER ELEVATÖRLER, KONVEYÖRLER	3.213	3.496	4.528	30
8428.33	SÜREKLİ HAREKETLİ BANTLI TİP ELEVATÖR-KONVEYÖRLER	1.875	2.043	2.502	22
8428.20	PNÖMATİK ELEVATÖRLER-KONVEYÖRLER	994	852	966	13
8428.32	SÜREKLİ HAREKETLİ KOVALI TİP ELEVATÖR VE KONVEYÖRLER	251	249	380	53
8428.31	YER ALTINDA KULLANILAN SÜREKLİ HAREKETLİ ELEVATÖRLER VE KONVEYÖRLER	391	206	247	20
	TOPLAM	6.724	6.846	8.623	26

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2. SEKTÖRÜN TÜRKİYE'DEKİ DURUMU**2.1. İHRACAT****Türkiye'nin G.T.İ.P Bazında Elevatör-Konveyör İhracatı (Milyon \$)**

GTİP	GTİP Tanımı	2009	2010	2011	DEĞİŞİM % (10/11)
842820	PNÖMATİK ELEVATÖRLER-KONVEYÖRLER	6	2	10	400
842831	YER ALTINDA KULLANILAN SÜREKLİ HAREKETLİ ELEVATÖRLER VE KONVEYÖRLER	2	0,40	0,06	-85
842832	SÜREKLİ HAREKETLİ KOVALI TİP ELEVATÖR VE KONVEYÖRLER	3	1	2	100
842833	SÜREKLİ HAREKETLİ BANTLI TİP ELEVATÖR-KONVEYÖRLER	11	8	23	188
842839	SÜREKLİ HAREKETLİ DİĞER ELEVATÖRLER, KONVEYÖRLER	13	12	20	67
	Genel Toplam	35	25	56	124

Kaynak: TÜİK

Türkiye'nin elevatör-konveyör ihracatı 2011 yılında büyük bir artış göstererek (% 124) 25 milyon \$'dan 56 milyon \$'a yükselmiştir.

En fazla ihracat artışı ise pnömatik elevatör-konveyörlerde olmuş ve 10 milyon \$ ihracat gerçekleşmiştir. Yer altında kullanılan sürekli hareketli elevatörler ve konveyörler ihracatında ise geçtiğimiz seneye göre azalma yaşanmıştır.

Türkiye'nin Ülkelere Göre Elevatör-Konveyör İhracatı (Milyon \$)

	Ülke Adı	2009	2010	2011	DEĞİŞİM (%) 10/11
1	RUSYA	5	2	13	471
2	CEZAYİR	2	2	6	144
3	ROMANYA	3	1	4	442
4	İRAN	1	1	3	120
5	MERSİN SER.BÖL.	2	0	3	484
6	AZERBAYCAN	3	2	2	4
7	MISIR	0	1	2	78
8	IRAK	1	1	2	112
9	TÜRKMENİSTAN	1	1	1	116
10	BULGARİSTAN	2	1	1	65
	Diğer	16	12	19	58
	TOPLAM	35	25	56	124

Kaynak: TÜİK

Türkiye'nin 2011 yılında elevatör-konveyör ihracatı en fazla Rusya'ya (13 milyon \$) gerçekleşmiştir. Rusya'yı Cezayir ve Romanya takip etmektedir. En fazla elevatör-konveyör ihraç edilen ilk 10 ülke arasında en fazla ihracat artışı gerçekleşen ülke Rusya olmuştur.

2.2. İTHALAT

Türkiye'nin G.T.İ.P. Bazında Elevatör-Konveyör İthalatı (Milyon \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2009	2010	2011	DEĞİŞİM % (10/11)
842820	PNÖMATİK ELEVATÖRLER-KONVEYÖRLER	5	9	18	100
842831	YER ALTINDA KULLANILAN SÜREKLİ HAREKETLİ ELEVATÖRLER VE KONVEYÖRLER	3	2	16	700
842832	SÜREKLİ HAREKETLİ KOVALI TİP ELEVATÖR VE KONVEYÖRLER	2	4	4	0
842833	SÜREKLİ HAREKETLİ BANTLI TİP ELEVATÖR-KONVEYÖRLER	41	32	58	81
842839	SÜREKLİ HAREKETLİ DİĞER ELEVATÖRLER, KONVEYÖRLER	47	46	49	7
Genel Toplam		99	93	145	57

Kaynak: TÜİK

Türkiye'nin elevatör-konveyör ithalatı geçtiğimiz seneye göre % 57 artarak 93 milyon \$'dan 145 milyon \$'a yükselmiştir. En fazla ithalat "pnömatik elevatörler-konveyörler" tarafından gerçekleştirilmiş olup ürün ithalatı 18 milyon \$ kaydedilmiştir. En fazla ithalat artışı ise % 700 ile "yer altında kullanılan sürekli hareketli elevatörler ve konveyörler"de gerçekleştirilmiş olup 16 milyon \$ ithalat gözlenmiştir.

Türkiye'nin Ülkeler Bazında Elevatör-Konveyör İthalatı (Milyon \$)

	Ülke Adı	2009	2010	2011	DEĞİŞİM (%) 10/11
1	İTALYA	23	27	54	101
2	ALMANYA	21	20	32	58
3	ÇEK CUMHURİYETİ	4	2	8	386
4	HOLLANDA	7	4	7	81
5	A.B.D.	7	3	7	115
6	FRANSA	1	2	6	155
7	ÇİN	17	10	5	-46
8	İNGİLTERE	1	3	5	94
9	İSVEÇ	1	1	4	397
10	İSVİÇRE	0	1	2	227
	Diğer	18	21	15	-28
	TOPLAM	99	93	145	57

Kaynak: TÜİK

Elevatör-konveyör ithalatında en önemli tedarikçilerimiz İtalya, Almanya ve Çek Cumhuriyeti'dir. İtalya'dan gerçekleşen sektör ithalatı bir önceki seneye göre % 101 artarak 54 milyon \$ kaydedilmiştir. İthalat yapılan ilk 10 ülke arasında en fazla artış % 386 ile Çek Cumhuriyeti'nden gerçekleşmiştir. Çin'den yapılan elevatör-konveyör ithalatımızda ise geçen seneye göre % 46 azalma görülmüştür.